
     

1 de 2 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 MENDOZA,  09 OCT 2024       
                

VISTO: 
El contenido del Expediente: 42190/2023, en el que la Dirección de Extensión, 

dependiente de la Secretaría de Relaciones Institucionales de la Facultad de 
Ingeniería, solicita autorización para que se extiendan los certificados 
correspondientes a los asistentes al curso Taller “Elaboración de Proyectos de 
Enseñanza: Programa de Espacio Curricular - Formulario Institucional P1” - 
Ediciones 7 y 8; 
 

CONSIDERANDO: 
Que el citado curso Taller está a cargo de la Mgter. Graciela MARTINS de 

ABREU como Profesora responsable, la Prof. María Estefanía GIORDA 
UGARTECHE – Profesora Tutor y un equipo de Referentes Disciplinares. 

Que el objetivo del curso Taller fue acompañar y asesorar a los docentes 
titulares y/o responsables de espacios curriculares en la elaboración de las 
propuestas de enseñanza que deberán plasmar en el nuevo formato de formulario 
institucional definido como P1-PROGRAMA. 

Que mediante Resolución N° 772/2023-FI se autorizó el dictado del curso 
Taller de referencia y la extensión de certificados al primer grupo de participantes 
aprobados al 15 de diciembre de 2023. 

Que en esta oportunidad, se solicita la extensión de certificados al segundo 
grupo de participantes aprobados al mes de abril de 2024. 

Lo dispuesto por el Artículo 40º, inc. 2) y 8) del Estatuto Universitario. 
  

En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE:  
ARTÍCULO 1°.- Autorizar se extiendan los Certificados de Asistencia y Aprobación, a 
las personas que participaron del Curso Taller “Elaboración de Proyectos de 
Enseñanza: Programa de Espacio Curricular - Formulario Institucional P1”, Ediciones 
7 y 8: diciembre 2023 - abril 2024, con un total de DOCE (12) horas, según el 
siguiente detalle: 
 
Certificado de Profesor Responsable 
 
 MARTINS de ABREU, Graciela    - DNI: 20.220.729 
 
Certificado de Profesor Tutor 
 

 GIORDA UGARTECHE, María Estefanía  - DNI: 34.756.562 
 
Certificado de Asistencia 
 
 GARBUIO, Oscar Martin     - DNI: 14.801.741 
 
Certificados de Aprobación 
 
 ALÉ, Juan Carlos      - DNI: 13.335.520 
 ANTONIETTI, Facundo Martín    - DNI: 31.028.534 
 
Resol. – FI Nº  655/2024 



     

2 de 2 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 
 BERTRAN, Juan Manuel     - DNI: 33.233.514 
 BIANCHI, Pablo Federico    - DNI: 29.385.257 
 BLANCO, Mauro      - DNI: 23.737.211 
 BORDÓN, Marisol Beatriz    - DNI: 24.740.348 
 CASTILLO, Ana Laura     - DNI: 29.974.688 
 CÓRICA, Lorena      - DNI: 23.059.343 
 CRESPO, Juan José     - DNI: 32.627.244 
 CRIFO, María Fernanda     - DNI: 27.785.776 
 DE SPIRITO, Cecilia     - DNI: 24.413.218 
 D'INCA, María Verónica     - DNI: 23.387.356 
 DURÁ GÚRPIDE, Isabel     - DNI: 19.053.908 
 EGÜES, Magdalena     - DNI: 29.148.566 
 ELMELAJ, Mónica     - DNI: 13.184.675 
 ESPINOSA, Gerardo     - DNI: 16.868.467 
 ESTEVES, Matías José     - DNI: 31.286.237 
 FERRARO, Juan Norberto    - DNI: 13.912.754 
 GÓMEZ PIOVANO, Jimena    - DNI: 29.112.833 
 GONELLA, Jorge      - DNI: 12.830.208 
 LICEDA, Silvina Noemí     - DNI: 22.059.529 
 MARTÍNEZ, Claudia Fernanda    - DNI: 23.387.607 
 MERCADO, María Victoria    - DNI: 26.041.312 
 MONTI, Cecilia      - DNI: 17.952.487 
 NAVARRETE, Sandra     - DNI: 16.868.456 
 NORRITO, Jorge      - DNI: 13.998.192 
 PASTOR, Gabriela     - DNI: 14.731.891 
 PEIRONE BOGGIO, Pablo    - DNI: 18.496.216 
 PIÑEIRO, Emilio Enrique    - DNI: 12.609.229 
 PRIOLO, Cecilia      - DNI: 31.286.636 
 QUIROGA, Eduardo     - DNI: 16.011.658 
 RAUDDI, Bibiana      - DNI: 17.744.816 
 SANSONI, Eduardo José Luis    - DNI: 16.294.738 
 TAPIA, Hugo      - DNI: 23.387.680 
 VALENTINI, Miguel Ángel    - DNI: 13.843.611 
 ZALAZAR, Martin      - DNI: 27.968.309 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 

RESOLUCIÓN - FI Nº  655/2024              
 


